
PORTARIA Nº 127/CBMSC/2016, de 17 de fevereiro de 2016.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante da 1ª Companhia do 6°
Batalhão de Bombeiro Militar (1ª/6º BBM), com sede em Chapecó
– SC, ANDRÉ LUIZ GRIGULO, Cap BM matrícula 926200-8,
com efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função Comandante da Companhia de
Comando  e  Serviços  do  6°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(CCSv/6°BBM), com sede em Chapecó – SC, GLAYCON JEAN
REITZ, 1° Ten BM matrícula 928924-0, com efeitos a contar de
14 de janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  3°  Pelotão  da  1ª
Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar  (3°/1ª/6º  BBM),
com sede em Chapecó – SC,  ISMAEL MATEUS PIVA, 1° Ten
BM matrícula 349587-6, com efeitos a contar de 14 de janeiro de
2016.
NOMEAR, para exercer  a  função de Comandante  interino da 1ª
Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar (1ª/6º BBM), com
sede em Chapecó – SC,  ISMAEL MATEUS PIVA, 1° Ten BM
matrícula 349587-6, com efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  2°  Grupo  do  1°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  6°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(2°/1°/2ª/6º BBM), com sede em Coronel Freitas – SC,  VILMAR
ANTÔNIO KREUZBERG, 3° Sgt BM matrícula 916190-2, com
efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Grupo do
2° Pelotão da 1ª Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/2°/1ª/6º BBM), com sede em Coronel Freitas – SC,  VILMAR
ANTÔNIO KREUZBERG, 3° Sgt BM matrícula 916190-2, com
efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  2°  Pelotão  da  2ª
Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar  (2°/2ª/6º  BBM),
com sede em Pinhalzinho – SC, CRISTIANO BRANDÃO, 1° Ten
BM matrícula 929077-0-02, com efeitos a contar de 14 de janeiro
de 2016.
NOMEAR, para exercer  a  função de Comandante  interino da 2ª
Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar (2ª/6º BBM), com
sede em Pinhalzinho – SC, CRISTIANO BRANDÃO, 1° Ten BM
matrícula 929077-0-02, com efeitos a contar de 14 de janeiro de
2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  2°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  6°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(2°/2°/2ª/6º  BBM),  com sede em Modelo – SC,  ATÍLIO JOSÉ
MICHATOWSKI, 1° Sgt BM matrícula 919005-8, com efeitos a
contar de 14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Grupo do
1° Pelotão da 2ª Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/1°/2ª/6º  BBM),  com sede em Modelo – SC,  ATÍLIO JOSÉ
MICHATOWSKI, 1° Sgt BM matrícula 919005-8, com efeitos a
contar de 14 de janeiro de 2016.



EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  3°  Grupo  do  2°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  6°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(3°/2°/2ª/6º  BBM),  com  sede  em  Saudades  –  SC,  EVANDRO
LUIZ RIOS, Cb BM matrícula 924339-9, com efeitos a contar de
14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Grupo do
2° Pelotão da 2ª Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/2°/2ª/6º  BBM),  com  sede  em  Saudades  –  SC,  EVANDRO
LUIZ RIOS, Cb BM matrícula 924339-9, com efeitos a contar de
14 de janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  1°  Grupo  do  4°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  6°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/4°/2ª/6º  BBM),  com  sede  em  São  Carlos  –  SC,  VALTER
LUCIANO  HUNING, 2°  Sgt  BM  matrícula  920517-9,  com
efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Grupo do
3° Pelotão da 2ª Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar
(2°/3°/2ª/6º  BBM),  com  sede  em  São  Carlos  –  SC,  VALTER
LUCIANO  HUNING, 2°  Sgt  BM  matrícula  920517-9,  com
efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  1°  Pelotão  da  1ª
Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar  (1°/1ª/6º  BBM),
com sede em Chapecó – SC,  GLAYCON JEAN REITZ, 1° Ten
BM matrícula 928924-0, com efeitos a contar de 14 de janeiro de
2016.
NOMEAR, para exercer  a  função de Comandante  interino da 3ª
Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar (3ª/6º BBM), com
sede  em  Seara  –  SC,  ANDRÉ  LUIZ  GRIGULO, Cap  BM
matrícula 926200-8, com efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  3°  Pelotão  da  3ª
Companhia do 11° Batalhão de Bombeiro Militar (3°/3ª/11º BBM),
com sede em Concórdia – SC,  MURILO PEDRO DEMARCHI,
2° Ten BM matrícula 931899-2,  com efeitos  a contar  de 14 de
janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante 2° Pelotão da 3ª
Companhia do 6° Batalhão de Bombeiro Militar  (2°/3ª/6º  BBM),
com sede em Concórdia – SC,  MURILO PEDRO DEMARCHI,
2° Ten BM matrícula 931899-2,  com efeitos  a contar  de 14 de
janeiro de 2016.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  7°  Grupo  do  1°
Pelotão  da  2ª  Companhia  do  6°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(7°/1°/2ª/6º  BBM),  com  sede  em  Seara  –  SC,  RODRIGO
SOMENSI, 3° Sgt BM matrícula 927207-0, com efeitos a contar
de 14 de janeiro de 2016.
NOMEAR, para exercer a função de Sargenteante 3ª Companhia do
6° Batalhão de Bombeiro Militar (3ª/6º BBM), com sede em Seara –
SC, RODRIGO SOMENSI, 3° Sgt BM matrícula 927207-0, com
efeitos a contar de 14 de janeiro de 2016.
Cel BM ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC


